

Uchwała Nr /2026
Rady Gminy Skąpe
z dnia stycznia 2026 roku

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2026 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. poz. 1153 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483 z późn.zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/170/2025 Rady Gminy Skąpe z dnia 19 grudnia 2025r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 43 815 283,30 zł, w tym:

- dochody bieżące 37 219 579,96 zł,
- dochody majątkowe 6 595 703,34 zł.

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2026 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem 46 274 543,30 zł, w tym:

- wydatki bieżące 36 395 139,52 zł,
- wydatki majątkowe 9 879 403,78 zł.

3. Zmienia się załącznik nr 7 , który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Wiesław Zawislak

Uzasadnienie

DOCHODY

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych:

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania UG- Dochody) wprowadza się dochody w kwocie 886 713,00 zł;

WYDATKI

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

- w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 23 500,00 zł do kwoty 241 500,00 zł, w tym:
 - w ramach zadania „Koszty dokumentacji - wypisy, wyrisy, odpisy, aktualizacje itp.” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł
 - w ramach zadania „Operaty szacunkowe, wyceny lokali i nieruchomości” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł
 - w ramach zadania „Podziały nieruchomości” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł
 - w ramach zadania „Pozostałe” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” (dotyczy zadania Umowa zlecenie) wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł;
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Pozostałe) zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa drogi powiatowej nr 1226F w m. Węgrzynice) zwiększa się wydatki o 652 713,00 zł , w ramach zadania „Projekt przebudowy drogi ul. Mała w m. Ołobok” wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł;

w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup nieruchomości) zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł

- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup UPS do serwerowni) wprowadza się wydatki w kwocie 20 500,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup posypywarki soli i piasku) wprowadza się wydatki w kwocie 75 000,00 zł;